
 

  

Pojistná smlouva č. 7721135515 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00,                                 
tel: 957 740 125, e-mail: jsik@koop.cz 
 
a 

Město Znojmo 
se sídlem 669 22 Znojmo, Obroková 1/12, Česká republika 
IČO: 00293881 
(dále jen „pojistník“) 

Zastoupený níže podepsanými osobami 
  

  
 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

 
RENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 8, Brno, PSČ 639 00  
IČO: 48391301 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. 



2 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je: 

 Pojistník a pojištěný 

a) Pojistník;  

Spolupojištěné subjekty 

Příspěvkové organizace města Znojma v působnosti odboru majetkového: 

b) Městské lesy Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem Vídeňská třída 707/25, 669 02, Znojmo, IČO: 
00839027; 

c) Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace, se sídlem Pontassievská 317/14,669 02 
Znojmo, IČO: 00839060; 

Příspěvkové organizace města Znojma v působnosti odboru územního plánování a strategického rozvoje: 

d) Městská zeleň Znojmo, se sídlem Dobšická 3363/11, 669 02 Znojmo, IČO: 68728255; 

Příspěvkové organizace města Znojma v působnosti odboru sociálních věcí a zdravotnictví: 

e) Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace, se sídlem U Lesíka 3547/11, 669 02 Znojmo, 
IČO: 45671770; 

Příspěvkové organizace řízené odborem školství, kultury a památkové péče: 

f) Znojemská Beseda, se sídlem Masarykovo nám. 449/22, 669 02 Znojmo, IČO: 00092720;   

g) Městská knihovna Znojmo, se sídlem Zámečnická 288/9, 669 02 Znojmo, IČO: 000 92 711; 

h) Základní škola, Znojmo, Václavské nám. 8, příspěvková organizace, se sídlem Václavské nám. 133/8, 669 
02 Znojmo, IČO: 70921211; 

i) Základní škola Prokopa Diviše a Mateřská škola, Znojmo-Přímětice 569, se sídlem Přímětice, Ke Škole 
569/15, 669 04 Znojmo, IČO: 70940843; 

j) Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace, se 
sídlem Klášterní 3301/2, 669 02 Znojmo, IČO: 71217860; 

k) Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9, se sídlem Nám. Republiky 902/9, 669 02 Znojmo, IČO: 
45671303; 

l) Základní škola, Znojmo, Mládeže 3, se sídlem Mládeže 1000/3, 669 02 Znojmo, IČO: 45671311; 

m) Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98, se sídlem Pražská 2808/98, 669 02 Znojmo, IČO: 
45669716; 

n) Mateřská škola, Znojmo, Dělnická 2, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 2530/2, 669 02 Znojmo, 
IČO: 70983542; 

o) Mateřská škola, Znojmo, nám. Armády 9, příspěvková organizace, se sídlem Nám. Armády 1034/9, 669 02 
Znojmo, IČO: 70983500; 

p) Mateřská škola, Znojmo, Holandská 2, příspěvková organizace, se sídlem Holandská 2729/2, 671 81 
Znojmo, IČO: 70983526; 

q) Mateřská škola Znojmo, Přímětice 279, příspěvková organizace, se sídlem Přímětice 279, 669 04 Znojmo-
Přímětice, IČO: 70983496; 

r) Mateřská škola, Znojmo, nám. Republiky 15, příspěvková organizace, se sídlem Nám. Republiky 877/15, 
669 02 Znojmo, IČO: 70983534; 

s) Mateřská škola, Znojmo, Pražská 80, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 2647/80, 669 02 Znojmo, 
IČO: 70983518. 

 
 

 



3 
 

 

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
  ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 

ZPP P-510/14 - pro pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotnických služeb za újmu 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ106 - Zásoby a uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) 
 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 
 DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 

 Stroje 
 DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603) 
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 
 DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603) 
 
 Odpovědnost za újmu 
 DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401)  
 DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP107 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní 

rozsah pojištění (1401) 
 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
 DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704) 
 DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
 DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 
 DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1502) 
 DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1603) 
 DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
 DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
 DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 
 Jiné 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

 Katastrální území města Znojmo,    
 Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost, 
 Parcely na katastrálních územích uvedených v platném Lesním hospodářském plánu města Znojma, 
 Pro rekreační zařízení se sjednává území České republiky a území Slovenské republiky, 
 Pro mobilní elektronická zařízení se sjednává území celého světa, 
 není-li dále uvedeno jinak.  

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 



5 
 

 

2.1.1 Živelní pojištění       
          

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy  
Rozsah pojištění:  sdružený živel a v rozsahu dále uvedených doložek 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DOB108, 
DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MR 
LP3)  

1 

Nemovité objekty – soubor    
 
Jde o soubor nemovitostí 
(budov, hal a staveb) vlastních 
a cizích, včetně příslušenství a 
včetně všech rozestavěných 
nemovitostí, mimo soubor 
ostatních nemovitostí 
vlastních a cizích, jako např. 
zpevněná nádvoří a plochy, 
parkoviště, silnice, 
komunikace, vozovky, cesty a 
chodníky, jímky, studny, kašny, 
pomníky, sochy opěrné zdi, 
komíny, sadové a venkovní 
úpravy, kanalizace včetně 
septiků, oplocení, veřejné 
osvětlení, dopravní značení, 
inženýrské sítě, lavičky, 
odpadkové koše, vjezdové 
závory, bazénové technologie, 
informační a navigační 
systémy, cyklostezky, sakrální 
stavby mosty, stavby na 
vodních tocích (mosty 
propustky, lávky, hráze, nádrže 
apod.) 

9 128 235 000 Kč 
 

 
 
 
 
 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 
 
 
 
 

novou cenu 
  

  

2 

Ostatní stavby – soubor 
 
Jde o soubor nemovitostí 
vlastních a cizích včetně 
příslušenství a ostatních 
staveb vlastních a cizích, jako 
jsou např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, hřiště, 
silnice, komunikace, vozovky, 
cesty a chodníky, patníky, 
jímky, studny, kašny, pomníky, 
sochy, zídky, altány, opěrné 
zdi, komíny, sadové a venkovní 
úpravy, kanalizace včetně 
septiků, oplocení, veřejné 
osvětlení, dopravní značení, 
inženýrské sítě, lavičky, 
odpadkové koše, vjezdové 
závory, bazénové technologie, 
informační a navigační 
systémy, cyklostezky, sakrální 
stavby mimo mosty, stavby na 
vodních tocích (mosty 
propustky, lávky, hráze, nádrže 
apod.) a včetně všech 
rozestavěných staveb 

 

20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
10 000 000 Kč  



6 
 

3 

 
Ostatní stavby – soubor 
 
Jde o soubor nemovitostí 
vlastních a cizích včetně 
příslušenství a ostatních 
staveb vlastních a cizích, jako 
jsou např. mosty, stavby na 
vodních tocích (mosty 
propustky, lávky, hráze, nádrže 
apod.) a včetně všech 
rozestavěných staveb 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
5 000 000 Kč  

4 

 
Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor  
 
Jde o soubor movitých věcí 
vlastních a cizích, včetně 
knižního a hudebního fondu 
městské knihovny 

 471 700 000 Kč 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
   

5 

Věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty - 
soubor   
 
Jde o soubor zapůjčených věcí 
sběratelské hodnoty v expozici 
pivovarnictví, viz seznam 
v příloze č.2 této pojistné 
smlouvy 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
jinou cenu 

  
9 402 475 Kč  



7 
 

6 

Dokumentace – soubor 
 
Jde o soubor písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, 
výkresů, magnetických pásků a 
disků, ostatních nosičů dat a 
záznamů na nich 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

7 

Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor movitých věcí – 
cizích, vnesených a odložených, 
zaměstnanců, návštěv, klientů 
apod. 
 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

8 

Věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty - 
soubor   
 
Jde o soubor uměleckých děl, 
sbírek, věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty vlastních a 
cizích včetně exponátů na 
výstavách 
 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

jinou cenu 5 000 000 Kč  



8 
 

9 

Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor věcí vedených 
v operativní evidenci, věcí 
vedených na účtu spotřeby 
materiálu 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
1 000 000 Kč  

10 

Zásoby - soubor 
 
Jde o soubor zásob vlastních a 
cizích (zásobami se rozumí 
materiál, zboží, nedokončená 
výroba včetně nedokončené 
stavební výroby, polotovary, 
dokončené výrobky apod.) 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
cenu 

znovupořízení 
  

1 000 000 Kč  

11 

Investice – soubor 
 
Jde o soubor investic 
 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
5 000 000 Kč  



9 
 

12 

 
 
 
Finanční prostředky – soubor 
 
Jde o soubor peněžní hotovosti 
a jiných cenností vlastních a 
cizích včetně 
vnesených cenných věcí 
zaměstnanců, návštěv apod. 
(peníze - platné tuzemské i 
cizozemské bankovky a mince, 
cenné papíry, 
klenoty, výrobky z drahých 
kovů, drahých kamenů a perel, 
drahé kameny, perly, šeky, 
depozitní certifikáty, cenné 
známky, poštovní 
známky, kolky, poukázky, losy, 
karty na naftu a benzín, 
telefonní karty, stravenky, 
dálniční známky, jízdenky a 
kupony MHD, dobíjecí kupóny 
do mobilních telefonů, vkladní 
a šekové knížky, platební karty 
a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 
 
 
 

 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

13 

Ostatní stavby – soubor 
 
Jde o soubor vlastních a cizích 
hrobů, náhrobků včetně 
hrobového příslušenství 
 

 

 
 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 
 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

Poznámky: 
 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

  
 *) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

 
 



10 
 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách:  

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení         
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108 

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 
MRLP3)  

1 

 
Nemovité objekty - soubor  
 
Jde o soubor nemovitostí vlastních 
a cizích včetně příslušenství, a 
ostatních nemovitosti jako např. 
sadové a venkovní úpravy, 
kanalizace, včetně septiků, 
oplocení, veřejné osvětlení 
dopravní značení, inženýrské sítě 
lavičky apod., a včetně 
rozestavěných 
nemovitostí 
 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

2 000 000 Kč  

2 

 
Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté  - soubor     
 
Jde o soubor movitých věcí 
vlastních a cizích včetně DIM a 
NIM (drobný investiční majetek a 
nehmotný investiční majetek), 
pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci a věcí vedených na 
účtu spotřeby materiálu 
 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

2 000 000 Kč  

3 

 
Dokumentace - soubor 
 
Jde o soubor písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na 
nich 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč  

4 

 
Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor movitých věcí – 
cizích, vnesených a odložených, 
zaměstnanců, návštěv, klientů 
apod. 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč  

5 

 
Věci umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor   
 
Jde o soubor uměleckých děl, sbírek, 
věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách 
 

 1 000 Kč jinou cenu 1 000 000 Kč  



11 
 

6 

 
Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor věcí vedených 
v operativní evidenci, věcí 
vedených na účtu spotřeby 
materiálu 
 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč  

7 

 
Investice – soubor 
 
Jde o soubor investic 
 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

1 000 000 Kč  

8 

Zásoby – soubor 
 
Jde o soubor zásob vlastních a 
cizích (zásobami se rozumí 
materiál, zboží, nedokončená 
výroba včetně nedokončené 
stavební výroby, polotovary, 
dokončené výrobky apod.) 
 

 1 000 Kč 

 
 

cenu 
znovupořízení 

  

1 000 000 Kč  

9 

Finanční prostředky – soubor 
 
Jde o soubor peněžní hotovosti a 
jiných cenností vlastních a cizích 
včetně vnesených cenných věcí dětí, 
žáků, studentů, 
zaměstnanců, návštěv apod.. 
(peníze - platné tuzemské 
i cizozemské bankovky a mince, 
cenné papíry, klenoty, výrobky 
z drahých kovů, drahých kamenů a 
perel, drahé kameny, perly, 
šeky, depozitní certifikáty, cenné 
známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 
 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč  

10 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté a zásoby  - 
soubor     
 
Jde o soubor movitých věcí a zásob 
vlastních a cizích na volném 
prostranství (pojištění se vztahuje 
na věci, u kterých je obvyklé 
vzhledem k jejich vlastnostem a 
charakteru - hmotnost, objem, 
druh materiálu apod. - uložení 
mimo uzavřený prostor. 
Nevztahuje se na škody vzniklé na 
cennostech, cenných věcech, 
věcech zvláštní hodnoty, 
písemnostech, ručním nářadí, 
výpočetní technice, elektronických 
zařízeních - pokud nejsou součástí 
nebo příslušenstvím jiné věci… 
apod.) 

 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč  



12 
 

Poznámky:  
 
Odchylně od čl.3 odst.1) písm. b) ZPP P-200/14 se ujednává, že pojištění předmětů pojištění pojištěných v této tabulce se vztahuje 
i na škody způsobené zpronevěrou, podvodem, zatajením věci a neoprávněným užíváním pojištěné věci. Pro toto pojištění se 
sjednává limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 
 
Odchylně od čl.2 odst.1) písm. a) ZPP P-200/14 se ujednává, že pojištění předmětů pojištění: věci umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů 
na výstavách pojištěných v této tabulce se vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, při které pachatel nepřekonal překážky 
chránící pojištěnou věc před odcizením (tzv. krádež prostá). Pro toto pojištění se sjednává limit pojistného plnění ve výši               
100 000 Kč. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 
  
*) Není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.3.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ104, DOZ105 

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1 

 
Přepravované peníze a ceniny – soubor  
 
Jde o přepravované cennosti:   
Cennosti: peníze - platné tuzemské i cizozemské 
bankovky a mince; 
Ceniny: cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých 
kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, 
poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, 
dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, 
dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební karty apod. 

  1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.4. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1. Pojištění pro případ vandalismu  
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: vandalismus 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102 

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast
5) 

Pojištění se 
sjednává na *1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1 

 
Nemovité objekty - soubor  
 
Jde o soubor nemovitostí vlastních a 
cizích včetně příslušenství, a 
ostatních nemovitosti jako např. 
sadové a venkovní úpravy, 
kanalizace, včetně septiků, oplocení, 
veřejné osvětlení dopravní značení, 
inženýrské sítě lavičky apod., a včetně 
rozestavěných 
nemovitostí 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
2 000 000 Kč  



13 
 

2 

 
 
Vlastní movité zařízení a vybavení, 
cizí předměty užívané a cizí 
předměty převzaté  - soubor     
 
Jde o soubor movitých věcí vlastních a 
cizích včetně DIM a NIM (drobný 
investiční majetek a nehmotný 
investiční majetek), 
pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci a věcí vedených na 
účtu spotřeby materiálu 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
2 000 000 Kč  

3 

 
 
Dokumentace - soubor 
 
Jde o soubor písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
magnetických pásků a disků, ostatních 
nosičů dat a záznamů na nich  
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

4 

 
 
Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor movitých věcí – cizích, 
vnesených a odložených, zaměstnanců, 
návštěv, klientů apod. 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

5 

 
 
Věci umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor   
 
Jde o soubor uměleckých děl, sbírek, 
věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

jinou cenu 1 000 000 Kč  

6 

 
Movité předměty - soubor  
 
Jde o soubor věcí vedených 
v operativní evidenci, věcí vedených na 
účtu spotřeby materiálu 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

7 

 
Investice – soubor 
 
Jde o soubor investic 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
1 000 000 Kč  

8 

 
Zásoby – soubor 
 
Jde o soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba včetně 
nedokončené stavební výroby, 
polotovary, dokončené výrobky apod.) 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
 

cenu 
znovupořízení 

  

1 000 000 Kč  



14 
 

9 

 
 
 
 
Finanční prostředky – soubor 
 
Jde o soubor peněžní hotovosti a jiných 
cenností vlastních a cizích 
včetně vnesených cenných věcí dětí, 
žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv 
apod.. (peníze - platné tuzemské 
i cizozemské bankovky a mince, cenné 
papíry, klenoty, výrobky z drahých 
kovů, drahých kamenů a perel, drahé 
kameny, perly, šeky, depozitní 
certifikáty, cenné známky, poštovní 
známky, kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky a 
kupony MHD, dobíjecí kupóny do 
mobilních telefonů, vkladní a šekové 
knížky, platební karty a jiné obdobné 
dokumenty apod.) 
 
 
 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

10 

 
 
 
 
Vlastní movité zařízení a vybavení, 
cizí předměty užívané a cizí 
předměty převzaté a zásoby  - soubor     
 
Jde o soubor movitých věcí a zásob 
vlastních a cizích na volném 
prostranství (pojištění se vztahuje na 
věci, u kterých je obvyklé 
vzhledem k jejich vlastnostem a 
charakteru - hmotnost, objem, 
druh materiálu apod. - uložení mimo 
uzavřený prostor. 
Nevztahuje se na škody vzniklé na 
cennostech, cenných věcech, 
věcech zvláštní hodnoty, písemnostech, 
ručním nářadí, výpočetní technice, 
elektronických zařízeních - pokud 
nejsou součástí nebo příslušenstvím 
jiné věci… apod.) 
 
 
 

 
10%  

min. však  
1 000 Kč 

 
novou cenu 

  
500 000 Kč  

Poznámky:   
*) Není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

2.5. Pojištění skla 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojištění skla   
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: dle čl.2 ZPP P-250/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1 

 
Skla - soubor   
 
Jde o soubor skel - skleněných 
výplní stavebních součástí 
(okenních, dveřních, 
výlohových), skleněné výplně 
movitého charakteru uvnitř 
budovy (skleněné pulty, 
skleněné stěny, výstavní 
skříňky a vitríny, zrcadla, 
obložení stěn, stropů a 
podhledů apod.) bez udání 
tloušťky skla včetně nalepených 
(neodnímatelných) snímačů 
zabezpečovacích zařízení nebo 
elektrické instalace související 
se sklem, nalepených fólií, 
nápisů, malby a jiných výzdob, 
dále reklamních tabulí, štítů, 
markýz, butonů, reklamních a 
jiných nápisů, fasádních 
obložení vnějších stěn 
budov, vnější vitríny apod., 
světelné neónové nápisy a 
světelné reklamy a nápisy 
včetně elektroinstalace a 
nosných rámů a konstrukcí 
apod. 
 

  1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

500 000 Kč   

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1 Pojištění elektronických zařízení 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy   
Rozsah pojištění: dle čl.2 ZPP P-320/14  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106  

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na *1) 
MRLP3)  

První riziko2)   

MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

1  

Pojištěné zařízení – soubor 
  
Jde o soubor vlastní a cizí 
elektroniky  (stacionární i 
mobilní) 

  5 000 Kč   
 

novou cenu 
  

 
3 000 000 Kč 

**) 
 

Poznámka:  
**) 
Pro území České republiky se sjednává MRLP3) ve výši 3 000 000 Kč. Pro místo pojištění mimo území České republiky se sjednává 
limit pojistného plnění 100 000 Kč. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



16 
 

2.7. Pojištění strojů 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1 Pojištění strojů 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: dle čl.2 ZPP P-300/14   
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami  DOB101, DOB103, DOB106, DST110, DST111, DST112 

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3)  

1 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o ponorné čerpadlo. 
Typ: 
SE1.100.150.75.4.541D.B, 
Model: 
9604814300000941 

174 000 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

2 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o ponorné čerpadlo. 
Typ: 
SE1.100.150.75.4.541D.B, 
Model: 
9604814300000940 
 

174 000 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

3 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o motorgenerátor na 
podvozku, speciální přívěs 
ELEKTROCENTRÁLA ESP 
44 KVA, VIN: 
TKXEC1113DLBA3338, 
pro dvě čerpadla 

579 480 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

4 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o mobilní rozvaděč RM: 
plastová nástěnná 
rozvodnice s nosnou 
konstrukcí pro postavení 
na zem 
 

48 000 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

 
 

 

5 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o požární stříkačku 
TOHATSU VC85BS  
 

236 810 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

6 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o kalové čerpadlo 
spalovací motor HERON 
EMPH 80 E9 

37 200 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  



17 
 

7 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o kalové čerpadlo 
elektrický motor 50-GFHU-
105-70-LN-000 
 

31 164 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

8 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o elektrocentrálu 
HERON EGM 60 AVR-3E 
 

35 520 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

9 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o halogenovou 
osvětlovací soupravu 
 

24 360 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

10 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o přenosnou motorovou 
stříkačku s elektrickým 
startérem  V20D2S  
 

124 025 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

11 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o čerpadlo vodní – 
HERON    
 

5 445 Kč 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

12 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o čerpadlo LOWARA 
DOMO 
 

7 623 Kč 1 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

13 

 
 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o rolbu OLYMPIA ICE 
BEAR ELECTRIC 
SN:160158204 
 
 

3 811 500 Kč 10 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno jinak, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



18 
 

  

2.8. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 
 
2.8.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14, ZPP P-510/14, ZPP P-666/14 a doložkami DOB101, DOB106, DODP101, 
DODP104, DODP105, DODP106, DODP107, DODP109, DODP110, DODP112, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, 
DODP122, DODP126, DODP127, DODP130   

P.č. Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění  
Sublimit 

pojistného plnění  
Spoluúčast5) 

Územní platnost 
pojištění 

1 

 
Povinnost k náhradě újmy 
(újma na hmotné věci a 
nemajetková újma při ublížení 
na zdraví nebo při usmrcení 
včetně následných finančních 
škod  a  újma na životním 
prostředí v důsledku 
nenadálého selhání 
ochranného zařízení) a ručení 
vlastníků pozemních 
komunikací za správce 
pozemní komunikace – dle 
DODP101 a DODP126 
 

30 000 000 Kč    

 
 
 

1 000 Kč   
 

             
 

Evropa 

2 

 

Újma způsobená vadou 
výrobku (včetně vadně 
vykonané práce) – dle 
DODP107 

 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

3 

 
Čisté finanční škody (škody, 
které nevzniknou následkem 
újmy na zdraví, usmrcení nebo 
na hmotné věci) – DODP112 

 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

4 

Duševní útrapy osoby blízké 
při zvlášť závažném ublížení 
na zdraví nebo při usmrcení – 
dle DODP101 a DODP110 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

5 

 

Škody na věcech, které 
pojištěný převzal za účelem 
provedení objednané činnosti, 
nebo je užívá na základě 
právního důvodu – dle 
DODP119 a DODP104 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

6 

 

Regresy zdravotní pojišťovně 
v důsledku pracovního úrazu 
nebo nemoci z povolání,   a 
orgánům  nemocenského 
pojištění – dle DODP105 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 



19 
 

7 
Křížová odpovědnost vůči 
majetkově propojeným osobám 
– dle DODP106 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

8 
Křížová odpovědnost mezi 
pojištěnými – dle DODP101 a 
DODP106 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

9 

Odpovědnost za škody na 
věcech vnesených či 
odložených – za věci 
zaměstnanců, návštěvníků  
apod. – dle DODP127 a 
DODP130 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

 8 

 
Odpovědnost z výkonu státní 
a veřejné správy, včetně 
odpovědnosti  obce za škodu 
vyplývající ze zákona č. 
82/1998 Sb. o odpovědnosti 
za škody způsobenou při 
výkonu veřejné moci a změny 
zákona České národní banky č. 
358/1992 Sb., o notářích a 
jejich činnosti – dle 
DODP115 
 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

9 
Odpovědnost z výkonu 
činnosti městské policie – dle 
DODP116 

 5 000 000 Kč 
 

500 Kč 
 

Evropa 

10 
Odpovědnost poskytovatelů 
sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb. – dle DODP118 

 2 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

11 

 
Pojištění odpovědnosti za 
škody způsobenou při výkonu 
veřejné služby osobou 
v hmotné nouzi dle zákona 
111/2006 Sb. – dle DODP117 
  

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 

12 

 
Odpovědnost za škodu, za 
kterou odpovídá pojištěný 
osobě vykonávající na základě 
smlouvy o výkonu veřejné 
služby podle zákona 111/2006 
o pomoci v hmotné nouzi. Pro 
účely tohoto pojištění je 
pojištěným také  Úřad práce 
České republiky – dle 
DODP101 a DODP117 
 
 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč   Evropa 



20 
 

13 

 
Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů za škody 
způsobené obci porušením 
právní povinnosti vyplývající 
z výkonu funkce starosty, 
místostarosty, člena rady nebo 
člena zastupitelstva – dle ZPP 
P-666/14 a DODP122 
 

5 000 000 Kč   1 000 Kč   Evropa 

14 

 
Odpovědnost poskytovatele 
zdravotních služeb dle zákona 
č. 372/2011 Sb. – profesní 
odpovědnost dle ZPP P-
510/14 
 

5 000 000 Kč   1 000 Kč   Evropa 

15 
Provoz pracovních strojů dle 
DODP109 

 1 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa 

Poznámky: 
 
Princip pojištění „loss occurrence“. 

Činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní 
správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů. 

Odchylně od čl.5 odst.2) a 3) ZPP P-510/14, od čl.4 odst.2) ZPP P-666/14 a dále od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel 
povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo 
ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění. 

Pro pojištění dle ZPP P-666/14 a ZPP P-600/14 se ujednává: 

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje: 
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo 

vlivů, které způsobily ublížení na zdraví, 
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Za okamžik zranění zvířete se považuje: 
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které 

způsobily zranění, 
b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Pro pojištění dle ZPP P-510/14 se ujednává: 

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 3) ZPP P-510/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně 
splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po 

retroaktivním datu, kterým je 1. listopadu 2015, 
b) k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění 

zvířete došlo v době trvání pojištění. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové 
újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-
600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištění. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je pojistitel 
odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že čistá finanční škoda vznikla 
v době trvání pojištění. 

Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-510/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění sjednaného 
v pojistné smlouvě. 

Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-510/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých ze 
specifického rozsahu pojištění během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku 
příslušného sublimitu. 



21 
 

 
Výklad pojmů (není-li v čl.V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy uvedeno jinak): 
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-

li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo 
námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši     
50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nárazem nebo pádem, kouřem, aerodynamickým třeskem nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání vody ve vodovodním potrubí nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena 
jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.    



22 
 

 

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodou vystupující z odpadních potrubí a kanalizace nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.    

3.7. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené únikem vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.    

3.8.  Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené poškozením vnějších dešťových svodů tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody v nich nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč; tím nejsou 
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.9. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené únikem média ze stabilních hasících zařízení v důsledku poruchy a v důsledku provádění 
tlakových zkoušek nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.    

3.10. Pojistné plnění z pojistného nebezpečí dle doložky DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost 
z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.  

3.11.  Pojistné plnění z pojistného nebezpečí dle doložky DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1404) v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost 
z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.  

3.12.  Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené na předmětu pojištění ostatní stavby – stavby na vodních tocích nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.    

3.13. Pojistné plnění z pojištění pro případ krádež s překonáním překážky chránící pojištěnou věc před odcizením, 
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši stanovené pro předměty pojištění a uvedené v čl.II, této pojistné smlouvy, tabulky 
Pojištění pro případ odcizení. 

3.14. Pojistné plnění z pojištění pro případ loupeže, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši stanovené pro předměty pojištění 
a uvedené v čl.II, této pojistné smlouvy, tabulek Pojištění pro případ odcizení a Pojištění pro případ odcizení 
– loupež přepravovaných peněz nebo cenin. 



23

3.15. Pojistné plnění z pojištění pro případ vandalismu, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši stanovené pro předměty pojištění
a uvedené v čl.II, této pojistné smlouvy, tabulky Pojištění pro případ vandalismu.

3.16. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu
pojištění (1401) a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy
malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění),
je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného
plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10%/min. 1 000 Kč.

3.17. Pojistné plnění z pojištění pro případ zpronevěry, podvodu, zatajení věci a neoprávněného užívání cizí věci,
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.18. Pojistné plnění z pojištění pro případ krádeže prosté, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné ...................................................................................................................................................................... 1 008 396 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné ...............................................................................................................................................................................24 000 Kč

1.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz
Pojistné ............................................................................................................................................................................. 12 500 Kč

1.4. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné ............................................................................................................................................................................. 19 000 Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné ...............................................................................................................................................................................12 500 Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné ................................................................................................................................................................................. 7 500 Kč

1.7. Pojištění strojů
Pojistné ...............................................................................................................................................................................13 223 Kč

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné ............................................................................................................................................................................ 700 997 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ........................................................ 1 798 116 Kč

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. Pojistné je splatné k datům a v částkách každého roku
takto:

datum: částka:
1. listopadu 449 529 Kč
1. února 449 529 Kč
1. května 449 529 Kč
1. srpna 449 529 Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře
variabilní symbol: 7721135515.



24 
 

 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Živelní pojištění 

Demolice, suť 

1. Ve smyslu doložek DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) a  DOB108 - Dočasné 
přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) pojištění zahrnuje i krytí 
nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně 
dočasného přemístění majetku. 

Věci zaměstnanců 

2. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány státní poznávací značky.  

 Vodovodní zařízení 

3.  Ve smyslu čl.10 odst.33) ZPP P-150/14 se za vodovodní zařízení považují:  

- potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 

- rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených.  

Odchylně od čl.10 odst.33) ZPP P-150/14 se za vodovodní zařízení považují: 

- střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

Věci vlastní i cizí 

4. Pojistná nebezpečí uvedená v čl.II této pojistné smlouvy, v tabulce Živelní pojištění, se vztahují i na věci vlastní 
a cizí:  

 



25 
 

- věci zvláštního druhu movitého majetku, jako např. knihovní a hudební fond,  

- lékařské věci (nástroje, přístroje), včetně zásob v sanitních vozech, 

- budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého 
dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) anebo z desek na bázi dřeva a papíru (např. 
dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.). anebo s lehkou kovovou 
konstrukcí s textilním opláštěním, anebo nafukovací haly. 

Ztráta pojištěné věci  

5. Ve smyslu čl.5 ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí vyplývající z pojištění sjednaného v čl.II této pojistné smlouvy, v tabulce 
Živelní pojištění. 

Časová perioda povodně, záplavy 

6. Ujednává se, že pojistné plnění z pojištění pojistných nebezpečí záplavy nebo povodně není omezeno 
skutečností, že záplava nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše 
s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20 letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na 
časové periodě/frekvenci závislá.  

Voda z kanalizačního potrubí 

7. Ujednává se, že z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou vzniká právo na plnění pojistitele za škody 
způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

Nezkolaudované nemovité objekty 

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění 
nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.  

Investice  

9. Ve smyslu doložky DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) se ujednává, že věci vedené 
na účtu 042 – pořízení dlouhodobého hmotného majetku se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na 
místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože nebyly dosud dodavatelem 
fakturovány. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

10.  Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.   

Jedna pojistná událost  

11. Ujednává se, že za jednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznikla z jedné příčiny, která 
působila v souvislém v čase, a to i v případě, že intenzita působení v čase kolísala. (např. nárazový vítr) Za jednu 
pojistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo jako 
více pojistných nebezpečí, a to i v případě, že ke škodám došlo na různých místech, i když se nacházejí mimo 
místo působení původní příčiny. 

Atmosférické srážky 

12. Ujednává se, že v souladu s ustanovením doložky DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma škod 
vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů, se sublimitem plnění 1 000 000 Kč za jednu a všechny pojistné 
události nastalé v pojistném roce. 

Inflační doložka 

13.  Inflační doložka: Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 
pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

 

 

 



26 
 

Pojištění na novou cenu 

14. Odchylně od čl. 8 ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění všech předmětů pojištění vyjma těch, které jsou 
pojištěny na jinou cenu se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí 
pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení. Pro účely tohoto ujednání se ruší ujednání v čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14.  

Cizí věci užívané – nová cena 

15. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění 
v nové ceně. 

Škody z vodovodních či kanalizačních potrubí 

16. Odchylně od čl.2, odst.2), písm. f) ZPP P-150/14 se pro pojištění vodovodních škod ujednává také krytí škod z 
vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady 
a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním 
či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

Škody z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení 

17. Ujednává se, že ve smyslu čl.2 a čl.3 ZPP P-150/14 se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje i na 
škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v 
důsledku poruchy tohoto zařízení, včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího 
zařízení. 

Tíha sněhu nebo námrazy 

18.  Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození předmětů pojištění, které nemají nosnou konstrukci.   

Věci na volném prostranství, vichřice, krupobití 

19. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje 
i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství.  

Náraz dopravního prostředku   

20. Odchylně od čl.3 odst.2) ZPP P-150/14 se ujednává, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, 
který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojištěným. 

Nezkolaudované nemovité objekty - investice 

21. Odchylně od doložky DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) se ujednává, že pojištění 
investic se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly kolaudovány 
a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.  

Nedokončené investice vlastní a cizí 

22. Ve smyslu doložky DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) se ujednává, že věci vedené 
na účtu 042 v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a cizí" se pojišťují včetně 
dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože 
dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 

Náklady na demolice, včetně dočasného přemístění majetku  

23. Ve smyslu doložek DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) a  DOB108 - Dočasné 
přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) pojištění zahrnuje i krytí 
nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně 
dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto pojištěných věcí).  

Stavby na vodních tocích  

24. Odchylně od čl.I odst.6 písm.h) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje na ostatní stavby na vodních tocích. Pro 
toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění uvedený v čl.II, odst.3 této pojistné smlouvy. 

Karenční doba pro pojistná nebezpečí povodně, záplavy  

25. Odchylně od čl.3 odst.4) ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná událost následkem povodně nebo 
v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění, je pojistitel z této škodné události povinen 
poskytnout pojistné plnění. 



27 
 

Pojištění pro případ odcizení a pojištění pro případ vandalismu  

Malby, nástřiky  

26. Ve smyslu doložky DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky nebo polepením. Pojistitel 
poskytne plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčistění, případně 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci  (prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na konzervaci věci.  

Škody na kamerovém systému 

27. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde 
k překonání konstrukčního upevnění.  

Škody na stavebních součástech 

28. Ujednává se, že pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.  

Věci zaměstnanců 

29. Ujednává se, že jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které 
zaměstnanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti 
s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy 
motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky. Jsou-li předmětem pojištění věci 
zaměstnanců, vzniká právo na plnění pouze tehdy, jestliže zaměstnavatel za takovouto škodu zaměstnanci 
neodpovídá. 

Škody na souboru jízdních kol  

30. Ujednává se, že v případě škod u souboru jízdních kol viz. pojistná nebezpečí uvedená v čl.II této pojistné 
smlouvy, tabulky Pojištění pro případ odcizení a Pojištění pro případ vandalismu poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:  

Místem pojištění bude místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Smluvní strany ujednávají, že 
budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, 
poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání 
jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným 
konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným 
způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

Specifikace uzavřeného prostoru  

31. Ujednává se, že za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se zároveň 
považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění 
profilovaným plechem apod.  

Automaty na lístky  

32. Ujednává se, že pro potřeby pojištění se automaty na lístky považují za uzavřený prostor. 

Věci městské policie a věci zvláštního druhu movitého majetku 

33. Ujednává se, že pojistná nebezpečí dle čl.II, tabulek Pojištění pro případ odcizení a Pojištění pro případ 
vandalismu se vztahují i na vlastní a cizí: 

- věci městské policie (např. přenosné radary, „botičky“ apod.) včetně věcí používaných ve vozech městské 

policie. V případě škody způsobené odcizením a vandalismem poskytne pojistitel plnění, budou-li tyto věci 

a zásoby zabezpečeny v motorovém vozidle následovně: vůz je uzamčen originálním klíčem a je považován 

za uzamčený prostor.  

- věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický knihovní 

fond, sbírky).   



28 
 

Mobilní elektronická zařízení 

34. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ krádeže vloupáním přepravované mobilní elektroniky 
z dopravního prostředku.  

Limit plnění mimo území České republiky 

35. Ujednává se, že pro místo pojištění mimo území ČR se sjednává limit plnění 100 000 Kč.  

Zpronevěra, podvod, zatajení věci a neoprávněné užívání pojištěné věci 

36. Ujednává se, že právo na pojistné plnění z pojistných nebezpečí zpronevěra, podvod, zatajení věci a neoprávněné 
užívání pojištěné věci, vzniká, jen pokud byla škoda hlášena a šetřena Policií ČR. 

Odchylný způsob zabezpečení věcí proti jejich odcizení 

37. Odchylně od doložek DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních 
prostředků a cenných předmětů) –   Upřesnění (1612), DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních 
prostředků a cenných předmětů – Upřesnění (1606), DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - 
Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) a DOZ105 
- Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) se pro předměty pojištění uvedené v čl.II této pojistné 
smlouvy, tabulky Pojištění pro případ odcizení a Pojištění pro případ vandalismu, ujednává následující odchylný 
způsob zabezpečení proti jejich odcizení: 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za 
minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň 
akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností 
jako dostačující míru zabezpečení. Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. U 
věcí na volném prostranství se způsobem zabezpečení také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká 
hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 

Dále se ujednává odchylný způsob zabezpečení uložených cenností dle jednotlivých pokladen uvedený na příloze 
č.1 k této pojistné smlouvě. 

V případě, že není v této části smluvních ujednání sjednán individuální způsob zabezpečení pro předměty  
pojištění pojištěné touto pojistnou smlouvou pro případ jejich odcizení, platí požadovaný minimální způsob 
zabezpečení platný v doložkách DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se 
finančních prostředků a cenných předmětů) –   Upřesnění (1612), DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení 
finančních prostředků a cenných předmětů – Upřesnění (1606), DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo 
cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) a 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) s maximálními limity pojistného plnění  pro 
všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce uvedenými v těchto jednotlivých doložkách.  

Pojištění na novou cenu 

38. Odchylně od čl. 8 ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění všech předmětů pojištění vyjma těch, které jsou 
pojištěny na jinou cenu se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí 
pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení. Pro účely tohoto ujednání se ruší ujednání v čl. 8 odst. 4) ZPP P-200/14.  

Mobilní elektronika ve vozidlech 

39. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato 
zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení došlo 
v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo 
umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. 

Pojištění skla 

Náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle 

40. Odchylně od čl.7 odst.2 ZPP P-250/14 se ujednává, že pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky 
pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže 
stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných 
mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

 



29 
 

Specifikace tloušťky pojištěného skla 

41. V souladu se ZPP P-250/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku. 

Vícenáklady na pojištění skla 

42. Pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně skel.  

Pojištění elektronických zařízení 

Pojistná nebezpečí 

43. Ve smyslu č.2 ZPP P-320/14 se, pro věci pojištěné v čl.II, tabulce Pojištění elektronických zařízení, ujednává, že 
se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou 
událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného 
zařízení) s výjimkou přenosné elektroniky, kde se pojištění vztahuje i na odcizení elektroniky ze zaparkovaných 
vozidel. 

Specifikace elektronických zařízení  

44. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na PC, tablety, výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, zabezpečovací 
techniku, ústředny, spotřební elektroniku, navigace (odchylně od ZPP P-320/14), kamerové systémy (odchylně 
od ZPP P-320/14), docházkové systémy, vyvolávací zařízení, datový terminál, klimatizace, elektronika městské 
plovárny, elektronická zařízení školních jídelen. 

Stáří elektronických zařízení  

45. Odchylně od čl.1 odst.4) ZPP P-320/14 se ujednává, že pojištění elektroniky se vztahuje i na zařízení, jejichž 
stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let 

Limit plnění mimo území České republiky 

46. Pro místo pojištění mimo území ČR se ujednává limit plnění 100 000 Kč. 

Mobilní elektronická zařízení (smluvní ujednání se vztahuje k části Pojištění pro případ odcizení) 

47. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato 
zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení došlo 
v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo 
umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.  

Škody způsobené hmyzem či hlodavci 

48. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

Pojištění strojů  

Škody způsobené hmyzem či hlodavci 

49. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

Zařízení mimo provoz  

50. Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné 
události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa 
pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 

Zachraňovací náklady  

51. Ujednává se, že pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěného strojního 
zařízení. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 

Obecné ujednání 

52. Pojištění se vztahuje na obecnou provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislostí s činností 
nebo vztahem pojištěného  vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby 
obecního majetku, z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti)  a 
souvisejících právních předpisů 

- zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



30 
 

- zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 

- a další související právní předpisy či zákony 

Pojištěny jsou činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu o Obchodního 
rejstříku, a činnosti nezapsané do obchodního rejstříku, pokud  tyto nepředstavují podstatné zvýšení pojistného 
rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obratu pojištěného. Pojištění se dále vztahuje na držbu 
nemovitostí 

Zásah úřední moci 

53. Ve smyslu doložky DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na škody způsobené zásahem úřední moci v rozsahu, v jakém pojištěný za tuto škodu odpovídá dle 
platných a účinných právních předpisů.   

        Výkon státní správy 

54. Ve smyslu doložek DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) a 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) se ujednává, že pojištění se sjednává pro 
případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému při výkonu státní 
správy, který byl na něj přenesen zákonem, jakož i za škodu vzniklou jinému při výkonu veřejné správy v 
samostatné působnosti (svěřené mu zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu nezákonným rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem.  

Nesprávný úřední postup  

55. Ve smyslu doložek DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) a 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
případy, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
Města Znojma při výkonu státní správy (přenesené působnosti a požaduje regresní úhradu na Městě Znojmě, 
pokud škodu způsobil. Pojištění se vztahuje také na odpovědnosti Města Znojma za škodu způsobenou při 
výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

Zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby  

56. Ve smyslu čl.2 odst.1 písm. e) ZPP P-600/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost náhrady újmy 
způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin.  

Pozvolně působící vlivy 

57. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a 
odpadů, včetně pozvolně působících vlivů. 

Újma vzniklá v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného 

58. Ve smyslu pojistných podmínek a doložek pro pojištění odpovědnosti za újmu se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, jestliže za škodu odpovídá 
v důsledku svého jednání nebo vztahu. 

Újma způsobená při pořádání akcí  

59. Ve smyslu doložky DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené při pořádání akcí volnočasových aktivit, kulturních akcí, 
sportovních akcí, apod. pořádaných pojištěným. Za jednorázovou akci se považují činnosti související přímo 
s organizací akce a jejího samotného průběhu. Pro účely této pojistné smlouvy se za pojištěného považují i 
všichni aktivní účastníci takovéto akce, tj. děti, žáci, jejich doprovod, pořadatelé, apod.. 

Křížová odpovědnost   

60. Ve smyslu doložek DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) a 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit újmu osobě pojištěné touto smlouvou. 

 

 



31 
 

Povinná ujednání v pojistné smlouvě 

Specifikace pojistné hodnoty 

61. Odchylně od čl. 7 ZPP P-150/14 a čl.7 ZPP P-200/14 se ujednává specifikace pojistné hodnoty: 

Nová cena: je cena pojištěné věci, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému 

účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou (pojištění na „novou cenu“). 

Cena znovupořízení: je částka, která odpovídá přiměřeným nákladům na nové vyrobení nebo pořízení stejných 

nebo srovnatelných zásob v daném čase a na daném místě.  

Obvyklá cena: tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním 

styku v daném čase a na daném místě (pojištění na „obvyklou cenu“). 

Jiná cena: je částka, která stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci pojištěného 

(např. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době 

vzniku pojistné události 

Tržní cena: je částka, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality v době 

pojistné události 

Pojistné plnění  

62. Odchylně od čl. 8 ZPP P-150/14 a čl.8 ZPP P-200/14 se ujednává pojistné plnění: 

Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena nebo poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, 

aby jí pojistitel vyplatil z pojištění na: 

- novou cenu částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci 

(v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před vznikem pojistné 

události. 

- obvyklou cenu  částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci (v případě poškození 

sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před vznikem pojistné události a v obvyklém 

obchodním styku. Pojistitel má právo vyžadovat znalecký posudek, nedohodne-li se s oprávněnou osobou jinak. 

- jinou cenu při poškození pojištěné věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené 

pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků. Nelze-li poškozenou pojištěnou věc opravit nebo cena za opravu 

převyšuje částku stanovenou na základě znaleckého posudku nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo 

hodnota obvyklá pro poškozenou pojištěnou věc, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku 

jako při zničení pojištěné poškozené věci. Dále se ujednává, že při zničení nebo pohřešování pojištěné věci 

vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku stanovenou na základě znaleckého posudku nebo 

cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnota obvyklá pro zničenou nebo pohřešovanou pojištěnou věc, 

sníženou o cenu zbytků. V případě sporu při stanovení výše pojistného plnění u věcí pojištěných na jinou 

hodnotu bude tato hodnota stanovena formou znaleckého posudku. 

- tržní cenu částku, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality  v době 

pojistné události. 

Jsou-li předmětem pojištění písemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky, magnetické 

pásky a disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich poškozeny, zničeny, nebo jsou-li odcizeny, vzniká 

pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku, odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo 

znovupořízení, pokud tyto náklady oprávněná osoba vynaložila. Od této částky je potřeba odečíst cenu 

případných využitelných zbytků poškozené nebo zničené věci. V případě, že pojištěný náklady na opravu nebo 

reprodukci nevynaložil, je pojistitel povinen vyplatit pouze hodnotu materiálu, vloženého do pojištěné věci. 

 

 

 



32 
 

 

Ostatní ujednání 

Zachraňovací náklady   

63. Ve smyslu čl.13 ZPP P-100/14 se ujednává, že učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem 
případu považovat za nutná k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na 
pojištěné věci z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu 
hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí 
náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 

Jiné osoby  

64. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v této pojistné smlouvě.   

Uzavřený prostor  

65. Ujednává se, že za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.).  

Subjekty s majetkovou účastí pojistníka nebo pojištěného 

66. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na: 

• škodu majetkovou, 
• odpovědnost za škodu, 

   vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast.  
    
   Pojistné částky 

67. Odchylně od čl.16 VPP P-100/14 se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění 
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 
částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 15 %. 

Roční pohyb majetku 

68. Ujednává se, že pojištění se majetku se vztahuji i na nově pořízený majetek, ode dne zápisu v katastru 
nemovitostí. Pokud roční pohyb majetku převýší 10 %, bude pojistné upraveno dodatkem ke smlouvě, vždy 
k výročnímu datu. 

Tolerance podpojištění 

69. Odchylně od čl.22 VPP P-100/14 se ujednává, že pojistitel nebude v případě pojistné události namítat 
podpojištění. Zároveň se ujednává, že v případě vyčerpání pojistné částky nebo limitu plnění lze toto dopojistit 
v průběhu pojistného roku za stejných podmínek. 

Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 

70. Ve smyslu ustanovení čl.5 ZPP P-100/14 se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 
pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

Externí společnost  

71. Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy dokumentace ke 
škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník souhlas neudělí, provede pojistitel 
šetření samostatně.  

Platby pojistného   

72. Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. 

Prohlídka technikem pojistitele  

73. Pojistitel se tímto zavazuje zajistit návštěvu likvidátora pojistných událostí nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení pojistné události, jinak se má za to, že to není nutné. 

 

 



33 
 

Výklad pojmů 

74. Pojistným obdobím je doba 12 měsíců. 

Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek 
pojištění. 

Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory. 

Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 

Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, 
které nastaly v jednom pojistném roce.  

Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost. 

Pojištění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojistitel tuto pojistnou částku 
akceptuje a nebude namítat podpojištění. 

Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události, za jednu a 
všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce. 

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné 
plnění.  

Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události. 

Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.  

Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném plnění. 
Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě uvedeno jinak, není spoluúčast sjednána, tj. činí 
0 Kč). 

Cizí věci převzaté jsou věci, které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem provedení objednané 
činnosti. 

Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy mimo motorová vozidla. 

Cizí věc, je věc, která je pojištěným nebo pojistníkem oprávněně užívaná na základě písemné smlouvy.  

Věci „zvláštní hodnoty“  - za věci zvláštní hodnoty se považují: 

• "věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně 
vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou 
kvalitou a autorem díla;  

• "věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či 
události apod.;  

• "starožitnosti", tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně 
charakter unikátu; 

• "sbírky". 
      Užíváním věci se rozumí stav, kdy má pojištěný movitou či nemovitou věc ve své moci a využívá její užitné      
      vlastnosti včetně práva užívání prostor v nemovité věci. 

Místo pojištění 

75. Pojistitel akceptuje pro sjednání pojistné smlouvy jako místo pojištění území České republiky (ČR) dle účetní 
evidence pojistníka, pokud není v této pojistné smlouvě specifikováno jinak a do smlouvy nebude požadovat 
uvedení míst pojištění. 

Makléřská doložka 

76. Pojištěný pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., IČ: 48391301, tel.: 511 126 050, fax.: 
511 126 051, se sídlem v Brně, Holandská 8,  vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní 
styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře, společnosti RENOMIA, a. s. Pouze RENOMIA, a. s., je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních 
partnerů. 



34 
 

Změna rozsahu pojištění 

77. Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke 
změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných 
částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do 
jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku, nebude-li dohodnuto jinak. 

Doba, na kterou se uzavírá pojistná smlouva (doba trvání pojištění), pojistné období  

78. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1. listopadu 2020 do 31. října 2022. Pojistné období se 
sjednává v délce 12 měsíců.  

Cena a platební podmínky 

79. Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna sazeb a výše pojistného 
v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustná.  

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění pojistné sazby snížit. 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného 
majetku, resp. při zvýšení pojistné částky. 

Úhrada bude prováděna v české měně, vždy na základě ustanovení pojistné smlouvy vybraného uchazeče na účet 
makléře, neurčí-li pojistník jinak, ve čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období. Pojistitel 
nebude aplikovat při področních splátkách přirážku k pojistnému. 

Změny smluvních podmínek 

80. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně 
očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Bonifikace za příznivý škodní průběh   

81. Pojistitel poskytne pojistníkovi slevu za příznivý škodní průběh (bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - 
Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období – jeden rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu 
pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh                                                                           výše slevy (bonifikace) 

0 % do 10 %              15 % 

více než 10 % do 15 %             10 % 

více než 15 % do 20%                 5 % 

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu 
škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období – pojistné období – jeden rok, 
vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.  

Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodný průběh z pojistné 
smlouvy vyšší než 40 %. 

Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti vyhodnotí 
pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí 
hodnoceného období. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok na 
bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného období - roku.  

Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, 
nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období. 

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové 
výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události 
o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající 
přeplatku. 

 



35 
 

Obchodní a platební podmínky 

82. Ujednává se, že pokud by smluvní ujednání uvedené v pojistné smlouvě byly v rozporu s přiloženými VPP, ZPP 
nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 

83. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění 
do jeho zániku. 

84. Pojistným obdobím je jeden rok. 

85. Platba za pojištění bude prováděna na základě daňového dokladu vždy k příslušnému ¼ Q. 

86. Splatnost faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi. 

Další ujednání 

Cenné předměty 

87. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

Zrušení některých ustanovení pojistných podmínek 

88. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.    

Sankční doložka 

89. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga 
Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za 
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i 
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí 
změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 



36 
 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, 
aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 



37 
 

jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. listopadu 2020 (počátek pojištění) do 31. října 2022 
(konec pojištění). 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na dobu 
od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto pojištění 
není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, 
která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo s přihlédnutím 
ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na 
plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše 
uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost), 
jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být 
měněna pouze písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.  

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této 
pojistné smlouvy.  

 

 



38

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 38 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené
v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č.1 – Způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenností

Příloha č.2 – Seznam zapůjčených věcí v expozici pivovarnictví

Podepsáno dne+

za pojistitele za pojistitele
Ing. Jan Šik Ing. Blanka Mikšíková

Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik

Podepsáno dne+

za pojistníka++

Jan Grois, MBA, starosta města Znojma

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci

osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
pojistné smlouvy v listinné podobě.

b) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data
podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Pojistnou smlouvu vypracoval: Ing. Jan Šik, tel. 957 740 125
09-2020


